ПРИКАЗ
31 ДЕКАБРЯ 2008 год                                                    №  75
« О распределении

стимулирующей части

фонда оплаты труда »
На основании Положения о формировании системы  оплаты труда работников муниципального общеобразовательного учреждения «Хабарская средняя общеобразовательная школа №2» и Положения о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников в МОУ «Хабарская средняя  общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗЫВАЮ

Установить следующее распределение фонда стимулирующей части оплаты труда на период с 01.01.2009 г. по 31.08.2009 г. в процентном отношении.

	Единовременные стимулирующие выплаты
	  до 4 %

	Стимулирующие выплаты учителям
	до 76 %

	Стимулирующие выплаты прочим работникам
	до 20 %

  Директор школы
  МОУ « Хабарская СОШ №2 »                                         Мещерякова Н.Ф.

ПРИКАЗ

31 ДЕКАБРЯ 2008 год                                                    №  76
« О распределении

фонда оплаты труда »
На основании Положения о формировании системы  оплаты труда работников муниципального общеобразовательного учреждения « Хабарская средняя общеобразовательная школа №2 »

ПРИКАЗЫВАЮ

Установить следующее распределение фонда оплаты труда на период  с 01.01.2009 г. по 31.08.2009 г. в процентном соотношении:

Базовая часть ФОТ –       90 %

Стимулирующая часть – 10 %

ФОТ базовый прочих –   30 %

ФОТ базовый педагогического персонала – 70 %

Специальная часть –       30 %

Общая часть –                  70 %

Неаудиторная занятость – 12 %

Аудиторная занятость –    88 %

          Директор школы
          МОУ « Хабарская СОШ №2 »                                 Мещерякова Н.Ф.

ПРИКАЗ

31 ДЕКАБРЯ 2008 год                                                    №  77
« Об установлении стоимости
1 ученико-часа »
На основании Приказа комитета по образованию Администрации Хабарского района № 119 от 10.10.2008 года «О переходе на новую систему оплаты труда работников муниципальных  образовательных учреждений Хабарского района, реализующих программы  дошкольного, начального общего, основного общего , среднего (полного) общего, а так же дополнительного образования» и Положения о формировании системы  оплаты труда работников муниципального общеобразовательного учреждения «Хабарская средняя общеобразовательная школа №2»
ПРИКАЗЫВАЮ:
&1. Установить на период с 01.01.2009 г. по 31.08.2009 г. стоимость 1 ученико-часа в сумме 2 – 47 ( Два рубля 74 копейки).
&2. Стоимость 1 ученико-часа (рубль / ученико-час) рассчитывается по формуле

Стп = ___________________ФОТаз * 34________________________
              ((аi * вi + а2 * в2 + а3 + в3 +…… + а10 * в10 + а11 * в11) * 52

Стп = 2 рубля 74 копейки

где:

Стп – стоимость ученико-часа;
34 – количество недель в учебном году;

52 – количество недель в календарном году;

ФОаз – часть фонда оплаты труда, отведенная на оплату часов аудиторной занятости педагогического персонала, непосредственно осуществляющего учебный процесс.

аi – количество детей в i - классе

вi – годовое количество часов по учебному плану в аi – классе.
               Директор школы

               МОУ « Хабарская СОШ № 2 »                           Мещерякова Н.Ф.